
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   
1

Η 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ  
ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»   
                                                                                                   

 
                                  Αθήνα: 
        
 
                                                                                                          Aρ. Πρωτ.: 
 
 
Λ. Μεσογείων 152, 11527     

 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
 
ΤΗΛ. 210-7781585 
FAX: 210-7719974 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
 1. τον Ν. 3329/4.5.2005 (Φ.Ε.Κ. 81). 

2. τον Ν.2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’/1995) 
3. τον Ν.Δ. 496/1974 «περί λογιστικού των ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 204 Α’ 19-7-1974 
όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το Ν.369/1978 
4. τον  Ν. 4182/10-9-2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 185/2013) 
5. Τη λήξη της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, μετά και 
την τρίμηνη παράταση,  στις 21/4/2015 
6. Τα με υπ’αριθμ. ΦΕΚ 915/15-12-2015(τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) και ΦΕΚ 935/24-12- 
2015(τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) παύσης του Διοικητή και της Αναπληρώτριας Διοικήτριας του 
Νοσοκομείου από τα καθήκωντα τους αντίστοιχα. 
7.Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ.1 του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129/2010) 
«Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητες του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» για την 
αναπλήρωση του Διοικητή από τον Δ/ντη της Ιατρικής Υπηρεσίας. 
  

 
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

Τον απολογισμό του κληροδοτήματος Ν. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ του Νοσοκομείου 

οικονομικού έτους 2015 προκειμένου να σταλεί στην Διεύθυνση κοινωφελών Περιουσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τελική έγκριση.  

 
Η περιουσιακή κατάσταση του κληροδοτήματος αναλύεται ως εξής: 
 

α/α ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ - 
ΗΜΕΔΑΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

    ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
 

     ΑΞΙΑ (€) 
 

1 ΤΑΜΕΙΟ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & 
ΔΑΝΕΙΩΝ 

0970011081800000216 
 

8.865,21 
 

2 ΤΑΜΕΙΟ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & 
ΔΑΝΕΙΩΝ 

0001/0118570 
 

3.825,85 

3 ALPHA BANK ΑΕ GR6501408020802002001001633 103.184,24 
 

  ΣΥΝΟΛΟ 115.875,30 

 
     



     

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2015 

 

ΈΣΟΔΑ  

  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2015   

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΟΠΩΣ 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

ΟΠΩΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ 

ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

3511 Τόκοι 476,93 259,36   217,57 

 Σύνολα 476,93 259,36   217,57 

 

Τα έσοδα των 259,36€ προήλθαν από τόκους καταθέσεων λογαριασμών στην ALPHA 

BANK και στο Τ.Π.ΚΔ καθώς και της προθεσμιακής κατάθεσης στο Τ.Π.ΚΔ έως 

31/12/2015. 

 

ΈΞΟΔΑ 

  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2015   

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΟΠΩΣ 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

ΟΠΩΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ 

ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

9723 Επισκευή και  

Συντ. κτιρίων 

116.008,48 - - - 

 Σύνολα 116.008,48 - - - 

 

 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΧΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 

Έσοδα που πραγματοποιήθηκαν στη χρήση  

2015 από τόκους καταθέσεων σε τράπεζες  

                                             €     259,36       

Έξοδα που πραγματοποιήθηκαν στη χρήση: 

 

                                                                     - 

Υπόλοιπο από την προηγούμενη χρήση  

31/12/2014                           €     115.615,94 

Ταμειακό υπόλοιπο 31/12/2015: 

                                             €     115.875,30 

   

Η απόφαση αυτή θα επικυρωθεί με απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, όταν αυτό συσταθεί. 

 
 
 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
α/α 

 
 

                  ΑΣΗΜΙΝΑ  ΓΚΑΓΚΑ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 
 
 
 
 

 


